PORTARIA CCT N° 16/2012, DE 06 DE JULHO DE 2012

Publica os resultados do Processo Seletivo Público e
Sumário, para o provimento de vaga para docente, em caráter
temporário, do Departamento de Engenharia Elétrica e
Telecomunicações, matérias: “Eletromagnetismo” –
disciplinas: “Introdução ao Eletromagnetismo” e
“Eletromagnetismo”; “Circuitos Elétricos” – disciplinas:
“Circuitos Elétricos I”, “Circuitos Elétricos II”, “Circuitos
Elétricos III”, “Circuitos Elétricos IV”, “Medidas Elétricas I”
e “Medidas Elétricas II”; “Informática Aplicada” –
disciplinas “Informática Aplicada a Engenharia Elétrica” e
“Informática Aplicada a Engenharia de Telecomunicações”;
“Sistemas de Telecomunicações” – disciplinas: “Projeto de
Redes de Telecomunicações”, “Telefonia” e “Programação de
Sistemas de Comunicações”; “Empreendedorismo” –
disciplinas: “Empreendedorismo na Engenharia”,
“Empreendedorismo na Engenharia Elétrica” e “Projeto
Empreendedor em Engenharia I”.

O Diretor do Centro de Ciências Tecnológicas, no uso de suas atribuições legais e

considerando a homologação ad referendum do Presidente do conselho de ensino Pesquisa e Extensão

- CEPE, em 06 de julho de 2012, PUBLICA o resultado do Processo Seletivo Público e Sumário,

Edital nº 037/2012, Processo CEPE nº 176/2012, para as matérias: “Eletromagnetismo” – disciplinas:

“Introdução ao Eletromagnetismo” e “Eletromagnetismo”; “Circuitos Elétricos” – disciplinas:

“Circuitos Elétricos I”, “Circuitos Elétricos II”, “Circuitos Elétricos III”, “Circuitos Elétricos IV”,

“Medidas Elétricas I” e “Medidas Elétricas II”; “Informática Aplicada” – disciplinas “Informática

Aplicada a Engenharia Elétrica” e “Informática Aplicada a Engenharia de Telecomunicações”;

“Sistemas de Telecomunicações” – disciplinas: “Projeto de Redes de Telecomunicações”, “Telefonia”

e “Programação de Sistemas de Comunicações”; “Empreendedorismo” – disciplinas:

“Empreendedorismo na Engenharia”, “Empreendedorismo na Engenharia Elétrica” e “Projeto

Empreendedor em Engenharia I”; do Departamento de Engenharia Elétrica e Telecomunicações, do

Centro de Ciências Tecnológicas, que assim apresenta:

Matéria: “Eletromagnetismo”
Candidato Nota Final Resultado

Luis Tadeu Rosa de Moraes Júnior 7,54 1º Classificado
Phâmella Reinert Tamanini Piccoli 5,78 2º Classificado

Matéria: “Circuitos Elétricos”
Candidato Nota Final Resultado
Thiago Pires Gimenes 7,97 1º Classificado
Carlos Roberto Pereira Oliboni 7,92 2º Classificado
Luis Tadeu Rosa de Moraes Júnior 6,93 3º Classificado
Cleiton Gili 6,81 4º Classificado
Phâmella Reinert Tamanini Piccoli 6,16 5º Classificado
Graziano Eliazar Cardoso Não Classificado ¹
¹ Não compareceu a uma das etapas.

Matéria: “Sistemas de Telecomunicações”
Candidato Nota Final Resultado
Luis Tadeu Rosa de Moraes Júnior 7,54 1º Classificado
Phâmella Reinert Tamanini Piccoli 6,79 2º Classificado

Matéria: “Informática Aplicada”

Candidato Resultado
Cleiton Gili Aprovado

Matéria: “Empreendedorismo”

Candidato Resultado
Ilisangela Mais Aprovada

Blumenau, 06 de julho de 2012.

                                                                                    Prof. Dagoberto Stein de Quadros
Diretor do Centro de Ciências Tecnológicas